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  چکیده
مانند شدت زلزله  یرونیاست که به جز عوامل ب یمختلف طیاز زلزله در سازه ها وابسته به شرا یناش یکنترل خسارت ها

 یچگونگ نهیزم نیدر ا رگذاریتاث یاز  عوامل داخل یکیگذار هستند.  ریحرکت در آن تاث یدر ط نیو شتاب حداکثر زم

را  یادیز یسازه ها کنترل ها یلرزه ا یطراح ینامه ها نییعلت آ نیمسازه در پلان و ارتفاع سازه است. به ه یبند کریپ

کننده  نییاز عوامل تع یکیسازه ها در نظر گرفته اند تا سطح خسارت را تا حد امکان محدود سازند.  یبند کریدر مورد پ

نشود منجر به  تیعاسازه در ارتفاع ر یکه نظم کالبد یسازه منظم بودن آن در ارتفاع است. در صورت یکربندیدر پ

 یناش یکینامید دیتشد لیطبقات به دل ایطبقه و  کیتواند به شکست  یم یها در سازه خواهد شد و حت بیآس دیتشد

جرم طبقات مختلف به صورت نامتناسب  ،یجرم یدر نامنظم یطبقات  سازه  در ارتفاع شود. نامنظم یکربندیاز تفاوت پ

پژوهش  نید. در اتر را به شدت بالا ببر فیاحتمال شکست سازه در طبقات ضع دتوان یشود که م یم عیآن ها توز نیب

 یفولاد یخمش یقاب ها یعنی یها لرزه ا ستمینمونه از س کیبر رفتار  یشکل از نامنظم نیا ریشود تا تاث یم یسع

(، ژهی)متوسط و و یمشقاب خ یکل ستمیشامل دو نوع س بیمورد نظر به ترت ریمتغ ی. پارامترهاردیقرار گ یمورد بررس

افزار  توسط نرم یمدل عدد 12 نی. بنابراباشد یم یمنظم و نامنظم جرم تیو وضعطبقه( و د 22و  11، 12تعداد طبقات )

SAP2000 و نحوه  دهیبارافزون انجام گرد یرخطیغ یکیسازه ها با استفاده از روش استات لیقرار گرفت. تحل یمورد بررس

قرار  ی( مورد بررس012 هیرساختمان ها )نش یاز حالات براساس دستورالعمل بهساز کی هردر  کیمفاصل پلاست لیتشک

منظم  یرا نسبت به قاب ها ینامناسب اریرفتار بس ینامنظم یدارا یبه دست آمده نشان داد قاب ها جیگرفته اند. نتا

 زانیم کهیمنظم است به طور یانامنظم کمتر از قاب ه یها شده در قاب جادیا ییمکان نها ریی. تغدهند ینشان م

است.  افتهیمنظم کاهش  یدرصد نسبت به قاب ها 22نامنظم به طور متوسط  ی قهطب 11 یدر قاب ها رمکانییتغ

 منظم است. یدرصد کمتر از قاب ها 11 ینامنظم یطبقه دارا 11 یشده در قاب ها جادیا هیبرش پا نیهمچن

 

 فاعدر ارت یجرم یرفتار، نامنظم بی، ضرژهیو یفولاد یمتوسط، قاب خمش یفولاد یقاب خمش کلیدی: های واژه

 

 مقدمه -8
موجود بتوانند به شکل  طیاست که با استفاده از شرا نیساختمان ها ا یو اجرا یهدف مهندسان از طراح یدر حالت کل

ارائه دهند. در  نهیزم نیرا در ا یروش اقتصاد کیحال  نیسازه را در تحمل و انتقال بارها فراهم کرده و در ع یمنیا یمطلوب

 ینم ییوارده به تنها یها نشان داد که توجه به مقاومت سازه در برابر بارها لزلهاز ز یناش یها یخراب یبررس ریاخ یدهه ها

طبقات مختلف به خصوص در  نیدر ب روهایانتقال درست نلذا کند.  نیتواند عملکرد مطمئن آن را در برابر زلزله ها تام

در آن ها است. در  یبه عملکرد درست لرزه ا دنیها در رس مشخصات سازه نیاز مهم تر یکیبا ارتفاع متوسط و بلند  یها سازه

mailto:ahmadnm62@yahoo.com
mailto:h.alielahi@iauz.ac.ir

